
 
 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 Roma data e prot. vedi segnatura 
Agli atti dell’Istituto 

CUP: F84D22006380006 
CIP: M4C1I3.2-2022-961-P-23946 
                                                                
Oggetto: DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA DEGLI ATTI RELATIVI AGLI ATTI PER LA SELEZIONE DEI 
MEMBRI DEL GRUPPO INDIRIZZO DIDATTICO PEDAGOGICO, PROGETTISTA INTERNO, COLLAUDATORE INTERNO 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Considerato che il Programma Annuale 2023 è stato approvato dal Consiglio d’Istituto; 
Considerato che nel Programma Annuale 2023 è stato inserito il progetto con codice identificativo M4C1I3.2-

2022-961-P-23946 dal titolo “[Next generation class al Manin]”; 
Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 
13 luglio 2015, n. 107" in vigore dal 17-11-2018; 

Visti  il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle 
amministrazioni pubbliche” e il D.P.R. 8 marzo 1999, n.275” Regolamento recante norme in materia 
di autonomia delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA  la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 1febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

ISTITUTO COMPRENSIVO DANIELE MANIN - C.F. 97100420583 C.M. RMIC81400T - AF27C18 - UFFICIO PROTOCOLLO

Prot. 0003512/U del 09/06/2023 15:22

IV.5 - Progetti e materiali didattici



 
 

 

 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del 
PNRR, il “Piano Scuola 4.0”; 

VISTA il decreto del Ministro dell’istruzione n. 218 dell’8 agosto 2022, col quale sono state ripartite le 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”, articolato in due azioni: 
- per la trasformazione delle aule in ambienti di apprendimento innovativi (Azione 1 – Next 
generation classrooms) sono stati destinati euro 1.296.000.000,00 alle istituzioni scolastiche 
primarie e secondarie di primo e di secondo grado in proporzione al numero delle classi attive; 
- per la realizzazione di laboratori per le professioni digitali del futuro (Azione 2 – Next 
generation labs) sono stati destinati euro 424.800.000,00 alle istituzioni scolastiche secondarie 
di secondo grado (euro 124.044,57 per i licei ed euro 164.644,23 per le scuole del secondo 
ciclo di istruzione che abbiano attivo almeno un indirizzo di istituto tecnico o professionale). 

PREMESSO  che per l’attuazione del Progetto è necessario avvalersi di figure aventi competenze specifiche; 
CONSIDERATO  che per la realizzazione   di quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca –  

Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0, il ruolo di Supporto al Rup costituiscono uno 
strumento operativo necessario e fondamentale; 

RITENUTO  che la DSGA è in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico 
di assistenza e Supporto al Rup; 

CONSIDERATO che per mero errore materiale l’incarico di Assistenza al Rup della DSGA Ns Prot. 0002863/U 
del 12/05/2023 ha degli errori al suo interno; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza 
di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi in sede di emanazione del 
bando perché non rispettosa delle norme in vigore; 

 
DECRETA 

 
l’annullamento l’incarico di Supporto al RUP alla DSGA 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
prof.ssa Manuela Manferlotti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. n. 82/2005 

 


		2023-06-09T15:19:40+0200
	MNFMNL74B45F839R




